

भारतसरकार
वस्त्रमंत्रालय
कार्यालयविकासआयुक्त]हस्तशिल्प [
[विपणन अनुभाग [

पश्चिमीखंडसंख्या -VII, आर .के. पुरम,
नईदिल्ली 110066 -

Dated: 26 April 2022

Applications are invited from Handicrafts artisans for selection of their participation in INA DilliHaat, New Delhi for the slot as given below (starting from 16.05.2022 to 01.10.2022):-

S.no.	Slot	S.no.	Slot
1.	16.05.2022 to 31.05.2022	2.	01.06.2022 to 15.06.2022
3.	16.06.2022 to 30.06.2022	4.	01.07.2022 to 15.07.2022
5.	16.07.2022 to 31.07.2022	6.	01.08.2022 to 15.08.2022
7.	16.08.2022 to 31.08.2022	8.	01.09.2022 to 15.09.2022
9.	16.09.2022 to 30.09.2022	10.	01.10.2022 to 15.10.2022

The interested artisans may apply to respective field/regional offices with a copy of their valid pehchan card (artisans card) /award certificate latest by 5th May, 2022.

Regional office may send the list of selected artisans for all the above slots latest by 10th May, 2022.

The competent authority has reserved the right to cancel/modify the quota for any slot without prior intimation.

Eligibility:-Only valid Pehchan card holder (Artisans card) issued by office of the DC (Handicrafts), may apply for their participation. The guidelines as circulated earlier for selection/nomination of artisans may be followed by field offices. In selection of artisans, preference shall be given to Handicrafts Padamshree, Shilp Guru, National Awardees/NMC/GI craft practicing artisans. Selection of artisans shall be made by draw of lot.

Assistant Director (MSS)

Phone:011-26178675

Email: mkt-dhc-textiles@gov.in
marketinghandicrafts@gmail.com

भारत सरकार
वस्त्र मंत्रालय
विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय
(विपणन अनुभाग)

पश्चिमी खंड-7, आर.के. पुरम,
नई दिल्ली-110066.
दिनांक: 26 अप्रैल, 2022

आईएनए दिल्ली हाट, नई दिल्ली में भागीदारी हेतु चयन के लिए हस्तशिल्प कारीगरों से नीचे दिए गये स्लोट हेतु (16.05.2022 से 01.10.2022 तक) आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:-

क्र.सं.	स्लोट	क्र.सं.	स्लोट
1.	16.05.2022 से 31.05.2022 तक	2.	01.06.2022 से 15.06.2022 तक
3.	16.06.2022 से 30.06.2022 तक	4.	01.07.2022 से 15.07.2022 तक
5.	16.07.2022 से 31.07.2022 तक	6.	01.08.2022 से 15.08.2022 तक
7.	16.08.2022 से 31.08.2022 तक	8.	01.09.2022 से 15.09.2022 तक
9.	16.09.2022 से 30.09.2022 तक	10.	01.10.2022 से 15.10.2022 तक

इच्छुक कारीगर अपने वैध पहचान कार्ड (कारीगर कार्ड) /पुरस्कार प्रमाणपत्र की एक प्रति के साथ अपने संबंधित फील्ड/क्षेत्रीय कार्यालयों को 05 मई, 2022 तक आवेदन कर सकते हैं।

क्षेत्रीय कार्यालय उपरोक्त सभी स्लोटों के लिए चयनित कारीगरों की सूची 10 मई, 2022 तक भेज सकते हैं।

सक्षम प्राधिकारी के पास बिना किसी पूर्व सूचना के किसी भी स्लोट के लिए कोटे को रद्द/संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित है।

पात्रता: केवल विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय द्वारा जारी वैध पहचान कार्ड (कारीगर कार्ड) धारक ही अपनी भागीदारी के लिए आवेदन कर सकते हैं। कारीगरों के चयन/नामांकन के लिए पूर्व में परिचालित दिशा-निर्देशों का फील्ड कार्यालयों द्वारा अनुसरण किया जाए। कारीगरों के चयन में, हस्तशिल्प पद्मश्री, शिल्प गुरु, राष्ट्रीय पुरस्कार विजेता/राष्ट्रीय श्रेष्ठता प्रमाणपत्र/जीआई शिल्प में कार्यरत कारीगरों को प्राथमिकता दी जाएगी। कारीगरों का चयन ड्रा के द्वारा किया जाएगा।

सहायक निदेशक (एमएसएस)

फोन: 011-26178675

ईमेल: mkt-dhc-textiles@gov.in

marketinghandicrafts@gmail.com